
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

 
Số:              /KH-KHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày           tháng  5  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, đơn vị  

do Nhà nước đầu tư, quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ 

 

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 26/4/2024 của UBND tỉnh về việc 

Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do 

Nhà nước đầu tư, quản lý của tỉnh Bắc Giang; Sở Khoa học và Công nghệ 

(KH&CN) xây dựng kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện có hiệu quả Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý (sau đây gọi là Quyết 
định số 213/QĐ-TTg); Quyết định 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ Tài chính 

ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ; Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 26/4/2024 của UBND tỉnh Bắc giang. 

2. Yêu cầu 

Xác định cụ thể các nội dung công việc theo kế hoạch, triển khai thực hiện 

bảo đảm nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ thời gian, trách nhiệm 

được phân công, đồng thời phải gắn với nhiệm vụ công tác chuyên môn của cơ 

quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN  

1. Nội dung thực hiện 

1.1. Thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê để chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị thuộc 

phạm vi quản lý trong việc thực hiện kiểm kê tài sản.  

1.2. Trên cơ sở kế hoạch kiểm kê của tỉnh; đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị 

thuộc phạm vi quản lý thực hiện bảo đảm theo đúng tiến độ.  

1. 3. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội dung cụ thể, trách nhiệm của 

các phòng, đơn vị, thời hạn phải hoàn thành và kịp thời xử lý những vướng mắc, 

khó khăn trong việc thực hiện tổng kiểm kê.  

1.4. Thực hiện việc báo cáo kết quả kiểm kê, chỉ đạo thực hiện xử lý các nội 

dung liên quan phát sinh trong quá trình kiểm kê. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

2.1. Cơ quan, đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng tài sản 
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- Các đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng tài sản công (gồm: Văn phòng Sở; 

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Trung tâm Ứng dụng KH&CN) có trách 

nhiệm thành lập Tổ kiểm kê và và thực hiện kiểm kê tài sản thuộc phạm vi do đơn 

vị mình đang trực tiếp quản lý/tạm quản lý và chịu trách nhiệm về số liệu kiểm kê 

theo Đề án, hướng dẫn của Bộ Tài chính và hướng dẫn của UBND tỉnh. Thời gian 

thành lập Tổ kiểm kê: tháng 6 năm 2024. 

- Rà soát, cập nhật đầy đủ số liệu về tài sản kiểm kê vào phần mềm Tổng 

kiểm kê (Tham gia tập huấn hướng dẫn theo chỉ đạo của cơ quan Tài chính).  

- Báo cáo kết quả kiểm kê gửi cơ quan quản lý cấp trên. Thời gian hoàn 

thành: trước 30/3/2025.  

1.2. Văn phòng Sở 

- Đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc thành lập Tổ kiểm kê, tổ chức 

thực hiện kiểm kê, cập nhật đầy đủ số liệu vào phần mềm Tổng kiểm kê và tổng 

hợp, gửi báo cáo theo đúng thời hạn quy định. 

- Tổng hợp kết quả kiểm kê của các đơn vị trực thuộc gửi Sở Tài chính. Thời 

gian hoàn thành: trước 30/4/2025. 

- Hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp và đối tượng khác 

được giao quản lý tài sản kết cấu hạ tầng khu công nghệ cao (nếu có) tiến hành 

kiểm kê; Tổng hợp kết quả kiểm kê của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp 

và đối tượng khác trực thuộc để báo cáo, gửi Sở quản lý chuyên ngành. Thời gian 

hoàn thành trước 15/4/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Việc triển khai Kế hoạch này phải được thực hiện bằng nhiều phương pháp, hình 

thức phù hợp, gắn với việc thực hiện công tác chuyên môn của phòng, đơn vị. 

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc các phòng, đơn vị thuộc 

Sở triển khai thực hiện kế hoạch. 

3. Nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch: Thực hiện theo quy định tại phần VI 

Quyết định số 213/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

Trên đây là Kế hoạch Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, đơn vị do Nhà 

nước đầu tư, quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ. Trong quá trình thực hiện, 

nếu có vướng mắc các đơn vị phản ánh về Văn phòng Sở để tổng hợp gửi cấp có 

thẩm quyền xem xét, quyết định./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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